

Följande meddelande har influtit från Norge:

Mer okkultisme i norsk helsepleie?

Kunnskapsbasert medisin, eller politiske alternativer -

I partilederens tale til landsmøtet i Det norske arbeiderparti 11. februar 1995 sa Thorbjørn Jagland bl.a. at helsepolitikken bør få et tillegg: "Til nå har vi sett på mennesket som en maskin. Vi reparerer de ulike delene når de er svake eller defekte med inngrep eller medisiner. Dette er bra ...

... Burde vi ikke i større grad ta i bruk deler av den alternative medisinen som akupunktur og homeopati som tar utgangspunkt i at mennesket er en helhet og at det gjelder å hjelpe det til selv å takle sykdommer. Merkelig nok bygger jo den alternative medisinen på det nye synet på mennesket der kropp og sjel henger sammen. Kanskje hadde vårt helsevesen hatt mye å tjene på å legene ble stimulert til å ta i bruk slike metoder."



At lederen for Norges største parti tror at legene ser på "mennesket som en maskin" er bekymringsfullt. At kropp og sjel henger sammen har legene visst helt siden Hippokrates, og den moderne legevitenskapens syn på mennesker er mer "helhetlig" enn den "alternative" medisinen – den moderne betegnelsen for kvakkalveri.

Det helsevesenet trenger er selvsagt økonomiske bevilgninger, ikke mer kvakkalveri og en tilbakevend til tidligere tiders okkultisme og magi.

Jagland ikke først ute

Allerede for en ti år siden hadde undertegnede en artikkel i Adresseavisen om pseudovitenskapen "pyramideenergi", spesielt en dansk "pyramidehatt". Den hadde vendbar pull, slik at denne kunne stilles opp- eller opp-ned alt etter vedkommendes "biorytmer" var for opp- eller nedadgående. Det ble antydnet at om folk ville gjøre mer utstrakt bruk av pyramidehatten kunne det bli mulig å få bukt med helsekøene.

Nå kan Jagland gå foran med et godt eksempel: iføre seg pyramidehatt hver morgen ved frokostbordet, snu pullen etter biorytmene, og så sette hatten i produksjon. Dette vill i sin tur gi nye arbeidsplasser – om det ikke skulle gå for sterkt ut over det tradisjonelle helsestellet.

Om ikke pyramidehatten kan virke komisk? Forskellig design kunne motvirke dette, vi anbefaler Napoleon-modellen som prototype.

*K. Stenodegard
Norsk Institutt for Vitenskapelig
Forskning og Opplysning (NIVFO)*

pleie - *vard*
legene - *läkarna*
trenger - *behöver*
bevilgninger - *anslag*
pull - *(hatt-)kulle*
snu - *vända på*
forskellig - *olika, varierande*